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افزایش حضور صنعت 
خودروی ایران در روسیه

زیرساخت های لازم برای حضور 
موفق صنعتگران ایرانی در بازار 
شاهد  و  است  فراهم  روسیه 
استقبال خوب مسئولان این کشور 
از خودروسازان و قطعه سازان ایرانی 
هستیم. ابراهیم دوست زاده عضو 
هیأت مدیره انجمن صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه سازان خودروی 
کشور به ایرنا گفت: مهلت ثبت نام 
شرکت ها برای حضور در نمایشگاه 
بزرگ »اتومبیلیتی ۲۰۲۳« روسیه تا 
هفتم تیر تمدید شد. همچنین 
با توجه به استقبال چشمگیر 
شرکت ها و درخواست های متعدد 
برای افزایش متراژ غرفه ها از سوی 
از  قطعه سازان،  و  خودروسازان 
طرف روسی برگزارکننده نمایشگاه 
درخواست شد که ۱۰ روز دیگر نیز 

زمان ثبت نام تمدید شود.
استقبال چشمگیر

نجمن  ا ه  یر مد ت  هیأ عضو 
قطعه سازان همگن خاطرنشان  
کرد: تاکنون ۳۰ شرکت قطعه ساز و 
خودروساز ایرانی برای حضور در این 
رویداد نمایشگاهی اعام آمادگی 
کرده اند که ۲ برابر سال گذشته، 
فضای نمایشگاهی در اختیارشان قرار 
خواهد گرفت. وی یادآور شد: سال 
گذشته مجموع متراژ نمایشگاهی 
در اختیار شرکت ها یکهزار متر 
مربع بود که امسال به بیش از 
یکهزار و ۸۰۰ متر مربع افزایش یافته 
است و به احتمال زیاد با توجه به 
استقبال چشمگیر انجام شده، 
درخواست افزایش متراژ خواهیم 
داد. وی گفت: برخاف سال گذشته 
که حضور شرکت ها محدود به چند 
رسته و فیلد خاص بود، امسال 
تنوع حیطه کاری شرکت کنندگان را 
شاهد هستیم. عضو هیأت مدیره 
انجمن قطعه سازان همگن ادامه  
داد: اکنون هماهنگی های اولیه 
به منظور ارسال بار، اجزا و قطعات 
و خودروها به مسکو، همچنین 
مقدمات لازم برای مسائل مربوط 
به ایاب و ذهاب و اسکان مدعوین و 
مدیران شرکت ها و شرکت کنندگان 

در حال انجام است.
عزم راسخ روسیه

نجمن  ا ه  یر مد ت  هیأ عضو 
قطعه سازان همگن معتقد است: 
سال گذشته با توجه به اینکه هنوز 
مدت زمان زیادی از تحریم غربی ها 
علیه اقتصاد روسیه نگذشته بود، 
شاید مردم این کشور درک خوبی از 
محدودیت ها و تحریم ها نداشتند، 
اما در حال حاضر با گذشت حدود 
۲ سال از این موضوع، نیاز این کشور 
به حضور صنعتگران ایرانی، در کنار 
چینی ها، ترک ها، هندی ها و دیگر 
کشورها بیشتر شده است و شاهد 
عزم راسخ مسئولان این کشور 
برای توسعه ارتباطات و مراودات 
هستیم. دوست زاده خاطرنشان  
کرد: صنعتگران ایرانی در سال جاری 
در مقایسه با سال گذشته با 
مشکات کمتری برای حضور در 
بازار این کشور مواجه اند، زیرا 
اکنون بسیاری زیرساخت های حمل 
و نقلی فراهم شده و درخصوص 
مسائل مالی و پولی، استانداردهای 
مشترک قطعات خودرو، همچنین 
شناخت نقاط قوت و ضعف یکدیگر، 
پیشرفت های خوبی حاصل شده 
است؛ بر این اساس، پیش بینی 
می شود صنعتگران ایرانی در این 
دوره از نمایشگاه حضور پررنگ تر 
و موفق تری داشته باشند که در 
مجموع به نفع تولید، اشتغال و 

صادرات کشور خواهد بود.

گزارش

 
 

۲۸ خرداد ماه، حسین ساح ورزی، رئیس 
اتاق بازرگانی ایران شد و قرار است به 
نمایندگی از بخش خصوصی کشور با 
دولتی ها و سیاست گذاران در رفت وآمد 
باشد، اما چه شد که او از مراحل تأیید 
صاحیت گذشت، آن هم در شرایطی 
که گفته می شود برخی از دستگاه های 
نظارتی او را تأیید نکردند. رئیس جدید 
اتاق بازرگانی ایران پاییز ۱4۰۱ در فضای 
مجازی با اغتشاشگران همراه شد و از 
نظام جمهوری اسامی ایران حمایت 
نکرد. حال چگونه او می خواهد در کنار 
مردان دولت سیزدهم قرار بگیرد و 
سیاسی کاری را کنار بگذارد؟ در این باره 
با مهرداد ویس کرمی، نماینده مردم 
خرم آباد گفت و گویی انجام دادیم که در 

ادامه می آید.

 با توجه به اینکه حسین 
سلاح ورزی، رئیس اتاق بازرگانی 
ایران شده است و او پیش از این 
در زمان اغتشاشات )پاییز 1401( 

از جریان ضدانقلاب حمایت کرد، 

چگونه می تواند در این سمت به ایران 
خدمت کند؟ برخی ها بیم آن را دارند 

که او  از قدرت و جایگاه خودش به نفع 
جناح های ضدانقلاب بهره برداری کند. 

آیا شما این نگرانی را دارید؟
 معتقدم دوستان و همراهان حقیقی 
انقاب اسامی و مردم ایران را  در 
برهه های حساس و زمانی که دشمن 
با سیاست های خصمانه خود کشور 
را تهدید می کند، می توان تشخیص 
داد. در آن شرایطی که به اقرار و گزارش 
دستگاه های اطاعاتی بیش از ۲۰ کشور 
متخاصم در جنگ ترکیبی علیه جمهوری 
اسامی متحد شده بودند و قصد براندازی 
داشتند، متأسفانه حسین ساح ورزی با 
موضع گیری غلط و کودکانه،  آتش بیار 

معرکه شده بود.
 اگر خود وی در همان زمان )دوره ای 
که کشور با اغتشاشات مواجه شده 
بود( این صحبت ها را مطرح می کرده، 
بهتر است الان بگوید آیا هنوز هم با 
براندازها همراه است یا خیر؟ شاید هم 
صفحه شخصی او در فضای مجازی دست 
ادمین )فرد دیگری( بوده و او مطالب 
علیه جمهوری اسامی و حمایت از 
اغتشاشگران را منتشر می کرده است که 

بازهم باید روشنگری کند. بر این اساس 
آقای ساح ورزی باید از مردم و خانواده 
شهدای اغتشاشات بابت اقداماتی که 
انجام داده است معذرت خواهی کند. 
زمانی که کشور در شرایط سخت و بحرانی 
قرار داشت و دشمن به قصد براندازی به 
جمهوری اسامی ایران حمله می کرد، 
آقای ساح ورزی در زمین دشمن بازی 
کرد و حال که کشور به آرامش رسیده پای 
سفره انقاب نشسته، لذا  فهم و درک این 
رویکرد برای جامعه بسیار سخت است. 
بنابراین ضرورت دارد دستگاه های امنیتی 
در این خصوص به وظایف خود عمل 
کنند و روشنگری شود که او چگونه تأیید 
صاحیت شده و به ریاست اتاق بازرگانی 
دست یافته است؟ کجای دنیا سراغ دارید 
 وقتی کشور در خطر و با جنگ اقتصادی 

روبه رو است، فردی که به صراحت به 
انقاب و کشور ضربه زده است، مسئولیتی 
برعهده بگیرد. حال برای خیلی از افراد 
بخصوص خانواده کسانی که در راه انقاب 
جانفشانی کرده اند این سؤال پیش 
می آید که اگر بنا است هر کسی در 
برهه های حساس به انقاب ضربه بزند 
بتواند دوباره در مناصب مهم و حتی 
خصوصی صاحب قدرت شود، پس 
دستگاه های نظارتی چکاره هستند؟ 
بدین جهت باید موضع گیری حسین 
ساح ورزی مشخص شود. او تاکنون از 
ملت ایران عذرخواهی نکرده و اعام 
هم نشده که صفحه شخصی او در فضای 
مجازی هک شده یا از سوی فرد دیگری 
مدیریت می شده است. اتاق بازرگانی 
ایران بخش خصوصی است و مسائل و 

نماینده مردم خرم آباد در گفت و گو با »ایران«:

در انتخاب سلاح ورزی تجدیدنظر شود
تأیید صلاحیت امثال سلاح ورزی پرده از مظلومیت نظام اسلامی و اقتدار نظام برمی دارد

گفت وگو

ضرورت تمرکز نهادهای اطلاعاتی
نماینده خرم آباد در مجلس: آزادی بیان به 
جای خود اما چه لزومی دارد که رئیس اتاق 

بازرگانی ایران یک فرد مخالف نظام باشد؟ 
اگر ساح ورزی همچنان رویکرد سال گذشته 
خود را دارد، قاعدتاً نمی تواند در کوران جنگ 

تمام عیار اقتصادی دشمن در این سمت ادامه 
فعالیت بدهد.

 عکس:  ایران

 شماره ۱۲  ۱ تیر ۱4۰۲  پنجشنبه 
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سیاست های خود را دارد اما باید توضیح 
داده شود که پارلمان بخش خصوصی 
چگونه قرار است توسط فردی که با 
انقاب همراه نبوده است، مدیریت شود؟ 
دلسوزان نظام و انقاب و ایران می پرسند 
آقای ساح ورزی چقدر برای اقتصاد کشور 
آدم تأثیرگذاری بوده یا کجا مملکت را از 
تیغ تیز دشمن نجات داده است که به 
هر قیمتی حتی با وجود بازی در جنگ 
ترکیبی دشمن، باید ریاست اتاق بازرگانی 

ایران را برعهده داشته باشد؟
  

 برداشت شما از این اتفاق چیست، 
یعنی حسین سلاح ورزی با وجود آنکه 
مردم را علیه نظام تحریک کرده، تأیید 

صلاحیت شده است؟
اگر بخواهیم به تأیید صاحیت او 
خوشبینانه نگاه کنیم می شود گفت 
پیام تأیید صاحیت حسین ساح ورزی 
به او این بوده است که او آن قدر که 
فکر می کند مهم نیست و پیام های او 
در فضای مجازی در زمان اغتشاشات، 
کودکانه بوده و در کنار برخی نوجوانان 
فریب خورده قابل اغماض است. در یک 
جمله؛ »نه خانی آمد و نه خانی رفت!« 
بدین جهت نظام جمهوری اسامی ایران 

نه مخالفت او با انقاب اسامی و نه 
ریاست او را جدی نگرفته است. منتهی در 
شرایط جنگ اقتصادی این انتظار وجود 
داشت که دستگاه های امنیتی جلوی این 
افراد را بگیرند و اجازه ندهند مخالفان 
صاحب کرسی شوند. اگر ساح ورزی 
مخالف نظام نیست صراحتاً موضع خود 
را اعام کند. شخصاً در این خصوص هیچ 
پاسخی ندارم که به افکار عمومی ارائه 
دهم. آنهایی که این تصمیم را گرفتند و او 
را تأیید صاحیت کردند باید به سؤالات و 
ابهامات مردم پاسخ قانع کننده بدهند. 
خودمان با دست خودمان افراد را بزرگ 
و تبدیل به چهره می کنیم و بعد در 
جایی که دشمن می خواهد ضربه بزند 
از این افراد استفاده می کند و عماً این 
افراد بلندگو یا عمله دشمن می شوند. 
این امر برای دلسوزان نظام اصاً قابل 
قبول نیست. البته تأیید صاحیت امثال 
آقای ساح ورزی پرده از مظلومیت نظام 
اسامی برمی دارد و نیز اقتدار نظام را و صد 
البته آزادی بیان و حتی عمل مخالفان را 
در نظام جمهوری اسامی نشان می دهد و 
به نوعی مایه روسیاهی و اثبات دروغگویی 
افرادی است که همصدا با دشمن از بسته 
بودن فضای سیاسی و نبود آزادی دم 
می زنند. بله، نشانگر سعه صدر بی نظیر 
نظام اسامی در مقابل افرادی است که 
بر اثر تحریک دشمن به بادی می آیند 
و به بادی می روند و این رویکرد دقیقاً 
»مظلومیت در عین اقتدار نظام جمهوری 

اسامی« را فریاد می زند.
 

 در شرایط فعلی و با توجه به اینکه 
فرد نامبرده کار خود را به عنوان رئیس 

اتاق بازرگانی در خیابان طالقانی آغاز 
کرده است، چه توصیه ای دارید ؟

اغتشاشات  زمان  در  نامبرده  فرد 
می توانست به جای مخالفت حداقل 
زبان به کام بگیرد، اما عماً دعوت به 
ادامه شورش ها کرد. او باید نقطه نظر 
خود را اعام کند که آیا همچنان موافق با 
شورش علیه نظام است یا تغییر نگاه داده 
است و دیگر اینکه در زمان جنگ ترکیبی 
و براندازی، او روبه روی نظام ایستاد و 
اکنون در ریاست اتاق بازرگانی ایران، آیا 
توبه کرده یا همان مواضع گذشته را دارد 
و منتظر شورش آینده است که دوباره به 
میدان بیاید؟ آزادی بیان به جای خود اما 
چه لزومی دارد که رئیس اتاق بازرگانی 
ایران  یک فرد مخالف نظام باشد؟ اگر 
ساح ورزی همچنان رویکرد سال گذشته 
خود را دارد، قاعدتاً نمی تواند در کوران 
جنگ تمام عیار اقتصادی دشمن در این 

سمت ادامه فعالیت بدهد.

آیا این موضوع از سوی شما پیگیری شده است که 
چرا فردی که در آن زمان کنار جمهوری اسلامی 

نماند، به ریاست اتاق بازرگانی ایران رسید؟
بله، پیگیری هایی صورت گرفته است. طبق اطاعات 

غیررسمی بنده، وزارت اطاعات و اطاعات سپاه 
با کاندیدا شدن حسین ساح ورزی در اتاق بازرگانی 

ایران مخالفت کرده بودند، ولی بنا به دلایلی او تأیید 
صاحیت شده است.

برش

احمد ایماندوست، عضو سابق اتاق بازرگانی 
مشهد در گفت و گو با »نود اقتصادی« با 
انتقاد از انتخاب حسین ساح ورزی به عنوان 
رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: انتخاب 
آقای ساح ورزی اولاً در خود اتاق بازرگانی 
خرم آباد دارای اشکال است. طبق قانون، 
در خصوص اتاق شهرستان تعداد داوطلبان 
هیأت نمایندگان حداقل باید دو برابر منتخبان 
باشد که شامل ۱5 نفر برگزیده از بین ۳۰ نفر 
داوطلب می شود. در اتاق خرم آباد ۱7 نفر اعام 
نامزدی کردند که ۲ نفر دیگر تقاضای انصراف 
داشتند ولی موفق به این کار نشدند و از 49 
آرای اخذ شده ۱5 نفر از ۱7 نفر به عنوان هیأت 
نمایندگان برگزیده شده اند که این موضوع به 
نظر می رسد با آیین نامه یاد شده مغایرت دارد.
در انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران 
تأیید صاحیت به جای انجمن نظارت، توسط 
وزارت اطاعات انجام می شود که با توجه به 
اخبار منتشر شده، حسین ساح ورزی در این 
مرحله رد صاحیت شده بود و در این خصوص 
شفاف سازی صورت نگرفت که آیا ایشان پس 
از تأیید صاحیت توسط وزارت اطاعات در 

انتخابات شرکت کردند یا خیر.
به عنوان عضو قدیمی اتاق بازرگانی خواستار 
شفاف سازی در زمینه رعایت دقیق آیین نامه 
مصوب شورای نظارت مربوطه هستیم و 

می خواهیم بدانیم چطور اعام شده این 
شخص رد صاحیت شده است و هیچ خبری 
از تأیید صاحیت مجدد توسط وزارت اطاعات 
در دست نیست. اینها سؤالاتی است که وجود 
دارد و شفاف سازی نشده است و بدون هیچ 
پیشداوری تقاضای شفاف سازی و نظارت بر 
رعایت کامل آیین نامه تشکیل و نحوه فعالیت 

هیأت نمایندگان را داریم.
نکته دیگر در مورد آقای ساح ورزی تعدد 
شرکت های تأسیس شده توسط ایشان 
در سال های اخیر در رشته  های اقتصادی 
غیرمرتبط است. ایشان از سال ۱۳9۰ از دوره 
هفتم هیأت نمایندگان که وارد هیأت رئیسه 
اتاق بازرگانی شدند، طی ۱۲ سال گذشته 
مجموعاً ۲7 شرکت به نام ایشان در روزنامه 
رسمی ثبت شده که باعث جلب نظر در 
خصوص علت ثبت این شرکت ها شده و 
تنها در سال ۱۳99 تعداد 5 شرکت تأسیس 

شده است.

عضو هیأت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی از 
درخواست اعمال ماده ۲۳4 آیین نامه داخلی مجلس درباره نقض قوانین 
در برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی ایران خبر داد و گفت: این مسأله در 

جلسه هفته آینده کمیسیون اقتصادی بررسی خواهد شد.
سید غنی نظری، عضو هیأت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به انتخابات اتاق بازرگانی ایران، 
گفت: با توجه به محرز بودن نقض قوانین در برگزاری انتخابات اتاق 
بازرگانی، این موضوع در جلسات هفته آینده کمیسیون اقتصادی بررسی 
خواهد شد. وی افزود: جمعی از نمایندگان پیشنهاد اعمال ماده ۲۳4 
آیین نامه داخلی مجلس جهت بررسی کامل محورهای نقض قانون 
در جریان برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی ایران را مطرح کرده اند که 
به کمیسیون اقتصادی مجلس ارائه شده است که در جلسات هفته 
 آتی کمیسیون این درخواست بررسی خواهد شد. عضو هیأت رئیسه 
کمیسیون اقتصادی مجلس در توضیح محورهای درخواست اعمال ماده 
۲۳4 آیین نامه داخلی مجلس درباره  انتخابات اتاق بازرگانی ایران، بیان 
کرد: عدم رعایت قوانین مربوط به تأیید صاحیت ها، نقض دو دوره ای 
و چنددوره ای، وضعیت احراز صاحیت اعضا برای حضور در انتخابات 

و... از جمله مهم ترین محورهای این درخواست است.
به گزارش تسنیم، طبق ماده ۲۳4 آیین نامه داخلی مجلس هرگاه 
حداقل ۱۰ نفر از نمایندگان یا هرکدام از کمیسیون ها، عدم رعایت 
شئونات و نقض یا استنکاف از اجرای قانون یا اجرای ناقص قانون توسط 
رئیس جمهور و یا وزیر و یا مسئولین دستگاه های زیرمجموعه آنان را 
اعام نمایند، موضوع بافاصله از طریق هیأت رئیسه جهت رسیدگی 

به کمیسیون ذی ربط ارجاع می گردد.
کمیسیون حداکثر ظرف مدت ۱۰  روز موضوع را رسیدگی می کند و 
درصورت وارد بودن با اظهار نظر صریح، گزارش خود را از طریق هیأت 

رئیسه به مجلس ارائه می دهد.
 تبصره ۱- چنانچه نظر مجلس بر تأیید گزارش باشد، موضوع جهت 
رسیدگی به قوه قضائیه و سایر مراجع ذی صاح ارسال می شود تا خارج 

از نوبت و بدون تشریفات دادرسی رسیدگی نمایند.
به گزارش تسنیم، حسین ساح ورزی که در فتنه ۱4۰۱ مواضع تندی 
در حمایت از براندازان جمهوری اسامی داشته، رئیس اتاق بازرگانی 
و عضو مهم ترین شوراهای عالی نظام شده است، حال این سؤال 
مطرح می شود؛ آیا دستگاه های امنیتی و نظارتی کشور منافع ملی را 

شوخی گرفته اند؟
 انتخاب ساح ورزی به عنوان رئیس اتاق بازرگانی در حالی بوده است 
که حراست وزارت صمت صاحیت وی را برای پست ریاست اتاق 
بازرگانی ایران تأیید نکرده است و در این  باره مکاتبه رسمی هم صورت 
گرفته است. ساح ورزی در حالی به عنوان رئیس جدید اتاق بازرگانی 
ایران انتخاب شد که در ماه های گذشته موضعگیری های وی در فضای 
مجازی علیه مواضع رسمی جمهوری اسامی و در راستای بلندگوهای 
تبلیغاتی دشمنان ایران یعنی امریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی حواشی 
زیادی به همراه داشته است. نمی شود همزمان هم عضو مهم ترین 
شوراهای عالی تصمیم سازی برای جمهوری اسامی بود و هم در راستای 

براندازان جمهوری اسامی شعار داد.

 استعلام سلاح ورزی توسط
وزارت اطلاعات رد شد

 مجلس به پرونده
انتخابات اتاق بازرگانی ورود کرد

خبرتلنگر


